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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de San Luis Potosi

Estado de Actividades
Usr GLAFIRA ALTAMIRANG FLORES Del 01/nov./2018 al 30/nov./2018 Fecha y | 19/dic./2018
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 11:51 a. m.
2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $4,992,511.46 $4,802,002.69
DERECHOS $4,822,859.91 $4,693,747.80
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $169,611.55 $108,254.89
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $21,103.46 $14,770.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $21,103.46 $14,770.00
CONVENIOS $21,103.46 $14,770.00
OTROS INGRESOQS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $5,013,614.92 $4,816,772.69
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $3,655,143.10 $2,987,529.20
SERVICIOS PERSONALES $1,507,245.81 $1,140,901.64
MATERIALES Y SUMINISTROS $777,245.16 $719,111.83
SERVICIOS GENERALES $1,370,652.13 $1,127,515.82
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $189,012.85 $131,751.72
PENSIONES Y JUBILACIONES $169,012.85 $131,751.72
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
ﬂ INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
o OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $107,348.78 $77,594.17
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $107,348.78 $77,594.17
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $3,931,504.73 $3,196,875.18
Resultado del Ejercicio {Ahorro/Desahorro) $1,082,110.1% $1,619,897.5¢



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO OE MATEHUALA, S.L.P, SAP.S.AM,

Estado de Actividades
Del 1 de Enaro al 30 de Noviembre de 2018 y 2017
{Pescs)
Concepo 2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
ingresos de la Gastién 65,208,130 49,530,782
Impuestos a a
Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social ] a
Contribuciones de Mejoras a ]
Derechos 53,780,223 48,388,839
Productoes de Tipo Comiente 1,537,807 1,184,153
Apravechamientos de Tipo Coniente a 0
Ingresos por Venta de Bisnas y Senvicios q i)
no Compk on las Frasel de la Ley de (1] 0
Causados en Ejercicios Fiscales A Pendi de Liqué on o
F P Ap Tr ias, Asig 1,946,741 2,843,304
Participaciones y Aportacionss 1,848,748 2,843,304
T ins, A los y Otras ayudas ¢ 1]
Otros ingresos y Benefitios [} 0
ingresos Financieros o 0
B por Varlacién do | o 0
Dise in del Excesa de Estimaci par Pérdida o Deterioro u [+ 0
Disminucion del Excasa de Provisi o ]
Olyos lngresos y Baneflcios Varios o 0
Total due Ingresos y Otros Beneficios 57,244,878 52,374,087
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de¢ Funcionamianto 34,540,811 32,293,943
Servicios Personales 14,058,002 13,707 878
Materniales y Suministros 8,180,527 6,352 208
Servicius Genarales 14,302,082 12,833,966
Tt las, Aslg y Otras Ayudas 1,822,629 1,648,081
Transtersncias lntemas y Asi } al Sector Publico a 0
Transferencias al Resto det Sector Publico Q ]
Subsidios y Subvenciones a [
Ayudas Sociales Q ]
Pensionss y Jubilacionss 1,622,520 1,548,08¢
Transfarsncias a Fideicomisos, Mandatas y Contratos Anélogos Q Q
Transferoncias 4 s Seguridad Soclal ] [}
Donativos Q o
Transtarencias al Exisrior a 0
Par ¥ Ap 9 [}
Participaciones. L] 0
Apostacicnes 1] 1]
Convenios 1] 0
Interesas, Comislones y Otros Gastos da la Desuda Pdblica 0 a
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Pablica o ]
Gastos de la Deuda Publica 0 Q
Coslo por Coberturas 0 0
Apaoyos Financieros 0 1]
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 947,647 02,842
Depr Dasteriorog, Obsol iay 847 887 902,842
Provisionas a 4
Disminucitn de Inventarios 0 °
Aumertto por ia de Estimaci pov Pérdida o Deterioro y ¢ 0
Aument pnr" ia de F [} 0
Otros Gastos ¢ 0
Inversidén Pablica 33765471 4,042,757
ién Pablica no C 337547 4,042,757
Total de Gastos y Otras Pérdidas 42,458,278 30,387,622
dei Ejarcicio (Ah ¥ 14,758,800 12,088,476
yr del smisor

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y $us Notas son r
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Estado de San Luis Potosi
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Del 01/ene./2018 Al 30/nov./2018
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

Fecha y | 19/dic./2018
hora de Impresidn | 11:53 a. m.

m ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOQ NO CIRCULANTE
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
APORTACIONES

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Origen Aplicacién
$13,677,935.31

§12,782.603.67
$8.002.135.48

$2,564.992 69
8807.437 75
$1.408.037.77

$895,331.64
$389.529.77
$3,219,311.28

$3.446,529.78
$68.683.37

$3,896,094.41

$2.075.499.59
$2,075,499.59

$1.820,594.62
$1,820,594.82

$9,781,840.90

$9.781.840.90
$1,038,878.69
$11,462,356.60

$2,719.394.39

Dana 1



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MATEHUALA, 8.LP., 5.AP.8.AM.
Estado de Camblos en la Sluacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre da 2018

{Pesos)

Goncepte

ACTIVO
Active Clrculante

Efective vy Equivalantas

Derechos a Recibir Efectivo ¢ Equivalentes

Derechos & Recibir Bienas o Servicios

Invantarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro da Activos Circulantes
Otros Actives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Large Plazo

Derechos & Recibir Efactive o Equivalentes a Largo Plaxo
Bisnes Inmuskies, infraestryctura y Construcciones en Procaso
Bienes Muebles

Activos Intengibles

Depraciacidn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bisnes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Ctros Activos no Circulantas

PASIVOD
Pasivo Circulanta

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Decumantos por Pagar a Corto Plato

Porcién a Corto Plazo de Ia Deuda Pdblica a Large Plaze

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion s Corta Plazo
Provisionas a Corta Plazo

Otros Pasives a Corto Plazo

FPasivo No Clrculants

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Docurnantos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Piazo

Pasivos Oifendos & Largo Plazo

Fondos y Bianes de Terceros en Garantia y/o an Administracién a Largo Plazeo
Provisiones a Largo Plazo

HACGIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

A lizacion da k2 Haciends Publica / Patry

Hagisnda Publica/Patrimonio Gensrado

Resultados del Ejercicio {Ahorro / Desahorre)
Resultados de Ejercicios Anterioras

Revailos

Reservas

Ractificaci da de Ejercicios Anleriores

Exceso o Insuficlancia en la A ién de fa Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultade por Tenancia ds Activos no Monstarios

Drigen Aplicacién

3,219,311 16,867,247
0 12,782,804

[#] 8,062,135

[ 2,564,952

) 807 428

0 0

4] 1,408,028

0 0

o Q
3,219,311 4,114,643
0 ]

] 9

0 599,530
3219311 L]
0 0

0 3,445,830

0 68,583

] 1]

9 1]
3,396,094 L]
2,075,500 ]
2,075,500 1]
o 0

0 1}

1] [t}

0 Q

a g

0 g

Q ]
1,820,595 [
1] Q

] 9

0 L]

] ]

Q 0
1,820,595 1]
12,501,235 2,719,304
0 (1

[ 0

[+] o

4] Q
12,501,235 2,719,394
1,038,879 0
11,462,357 aQ
Q 0

9 D]

Q 2,719,384

0 0

[+] 0

[¢] 0

que los f
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Estado de San Luis Potosi
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Del 01/ene/2018 Al 30/nov./2018
Rep: retEstadoF kijosEfective

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVQ DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECY
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL £EJERCICIO

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

2018

$53,373,170.68
$0.00

$0.00

$0.00
$49,888,515.65
$1,537,907.29
$0.00

$0.00

$0.00
$1,046,747.74
$0.00

$0.00
$40,398,222.01
$13,216,280.25
$8,103,913.34
$9,405 413.94
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,622,628.82
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,051,086.66
$12,974,948.67

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,972.813.21
$3,799,822.14
$1,172,901.07
$0.00
-$4,972,813.21

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,002,135.46
$22,867,814.17
$30,869,948.63

Fecha y | 19/dic./2018
hora de Impresién | 11:54a. m.

2017

$53,961,036.99
$0.00

$0.00

$0.00
$49,271,697.55
$1,275.470.48
$0.00

$0.00

$0.00
$3,413,868.96
$0.00

$0.00
$50,764,786.57
$15,466,051.20
$7,054,069.99
$13,228,471.08
$0.00

$0.00

$0.00

§0.00
$1,712,770.90
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,302,523.40
§3,196,250.42

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,403,114.57
$5,995,187.21
$392,477.36
$15,450.00
-$6,403,114.57

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$3,206,864.16
$26,074,678.32
$22,867,814.17



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.L.P., S.A.P.5.AM.

Estado de Flujos de Efsctivo
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2018 y 2017

{Pescs)

Concepto 2018 2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen §3,373,171 53,961,037
Impuestos Q 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones da mejoras [+ 0
Derechos 48 888,516 49,271,698
Productos de Tipe Corriente 1,537,907 1,275470
Aprovechamientas de Tipo Corrients Q ¢
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios o} ¢
Ingresos no Comprendidos en |as Fracciones de |a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios 4} o]
Participaciones y Aportaciones 1,946,748 3,413,869
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas o} [+
Otros Origanes de Operacién 0 [¢]
Aplicacién 40,398,222 50,764,787
Servicios Personales 13,215,299 15,466,051
Materiales y Suministros 8,103,913 7,054,970
Servicios Generales 9,405,414 13,228,471
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 4] 0
Transferencias al resto del Sector Publico o] 0
Subsidios y Subvenciones o 0
Ayudas Sociales g 0
Pensiones y Jubilacicnes 1,622,529 1,712,771
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos <] 0
Transferencias a la Seguridad Social 1] 0
Donativos 0 a
Transferencias al Extarior 0 0
Participaciones 0 o]
Aportaciones 0 ¢
Convenios 0 0
Otras Aplicacionas de Operacién 8,051,087 13,302,523
Flujos Natos de Efsctivo por Actividades de Operacidn 12,974,949 3,196,250
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen ¢ 0
Bienes Inmusbles, Infraestructura y Construcciones en Proceso [+ 1]
Bienas Muebles o Q
Otros Origenas de Inversion ¢] 0
Aplicacién 4,972,313 §,403,118
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso 3799822 5,995,187
Bienes Muebles 1,172,991 392477
Otras Aplicaciones de Inversion 0 15,450
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 4,972,813 -8,403,115
Flujo de Efectivo de 1as Actividades de Financlarmiento
QOrigen 0 0
Endeudamiento Neto 0 1}
Intermo +] 0
Extermo 0 o}
Otros Origenes de Financiamiento 0 0
Aplicacién 0 0
Servicios de la Deuda Q 0
Interno 0 0
Extemo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento ¢ a
Incramento/Disminucion Neta sn el Efactivo y Equivalentes al Efectivo 8,002,135 -3,206,864
Efectivo y Equivalentss al Efectivo al inicla del Ejarciclo 22,887,814 26,074,678
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 30,889,950 22,887,814
Bajo protesta de decir verdad declaramos que jos Estados Financleros y sus Notas son razonablemente correctos y rasp bitided del emi:
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